*Similis nota in fine Propertii occurrit, & quidem ita.* Catulli, Tibulli, Propertiique libellos, coepi ego, Angelus Politianus, jam inde a pueritia tractare, & pro aetatis ejus judicio, vel corrigere, vel interpretari; quo fit, ut multa ex eis ne ipse quidem satis, ut nunc est, probem. Qui leges, ne quaeso, vel ingenii, vel doctrinae, vel diligentiae nostrae hinc tibi conjecturam, aut judicium facito. Permulta enim infuerint (ut Plautino utar verbo) me quoque qui scripsi judice digna lini. Anno 1475.

No. LIII.

(Page 64.)

*Georgius Merula Alexandrinus, Laurentio & Juliano Medices, Salutem.*

VETEREM legimus professorum morem fuisse, quem posteriores crescentibus subinde disciplinis servaverunt, ut veri habendi gratia, si quid a scriptoribus perperam dictum fuisset, id corrigere & emendare vellent; nec vel amicis, vel preceptoribus parcerent, modo veritati consulerent. Sic Aristoteles Platonem, Varro Lelium, Casselium Sulpicius, Hilarium Hieronymus, rursus Hieronymum Augustinus reprehendit. Alii quoque permulti leguntur, quorum concertatione bonae artes & illustratae sunt & creverunt maxime. Hos ego imitari cupiens, cum opus Galeoti, quod de homine inscribitur legissem, plurimaque non dico minus eleganter dicta, vel parum docte tractata, sed plane falsa offendissem, veritus ne lectio novi operis avido lectori imponeret, & eo magis, cum non deessent qui mendose & vitiose precepta defenderent, quae veterum auctoritate Galeotus niti videretur, non potui sane pati bona ingenia sic decipi, & turpiter

errare. Opem itaque cum veritati, tum amicis ferre volui, atque ea refellere, quae plurima temere & sine judicio dicta, in eo opere leguntur. Tum in libellum coacta Laurentio & Juliano Medices privatim dedicare statui, in quorum sinu, nostra aetate, maxima spes & studiorum ratio fovetur. Sic enim vos partes litterarum suscepistis, ut litteratorio gymnasio in nobilissima Italiae parte nuper constituto, jam leges sanctissimae & liberales disciplinae sic Laurentium & Julianum parentes appellare possint, quemadmodum Florentia Cosmum salutis & ocii sui auctorem, publico decreto, patrem patriae dixit. Cujus urbis fato nimirum gratulandum est, quod negotiis publicis avum, filium, & nepotes, prefectos continua serie habuerit, per quos certa quaedam & solida Florentini populi felicitas perduravit. Et ita nunc urbs pulcherrima & opulenta floret, ut non minus e re Florentina sit, Laurentio & Juliano Medices urbis tutelam per manus traditam fuisse, quam Cosmum & Petrum illi praefuisse: quorum prudenti consilio et magnifica opera, undique prementibus bellis, tutus & incolumis status civitatis servatus fuerit. Sed nec vos poeniteat, qui in administrandis rebus urbicis occupati semper magna tractatis, ad haec legenda descendere; quando memoriae proditum sit illustres rerum publicarum principes hoc fecisse. Sic Cicero post peroratas causas & curas publicas Antonii Gnifonis scholam frequentavit. Et Julius Caesar, sive in bello, sive in civili negotio, de analogia libros conscripsit. Nos autem etsi in errores hominis sibi plurimum arrogantis, & qui omne genus scriptorum tractare audet, invehamur; tamen nec petulanti, nec contumelioso sermone res agitur, sed litteris & eruditione certatur; ut scilicet aliquando recte dijudicari possit, veriusne Galeotus, an Georgius de re Latina disserat.

## No. LIV.

(Page 79.)

*Joannes Picus Mirandula,**Laurentio Medicis.*

APOLOGIAM nostram dicavi tibi, Laurenti Medices, ut rem non utique (Deum testor) visam mihi dignam tanto viro, sed tibi eo jure debitam quo mea omnia jam pridem tibi me debere intelligo. Hoc enim habeas persuasissimum, quicquid ego aut sum, aut sum futurus, id tuum esse, Laurenti, & futurum semper in posterum. Minus dico quam vellem, & verba omnino frigidiora haec quam ut satis expriment quod concipio, quo amore, qui fide, qua observantia, & prosequar, & a multis jam annis fuerim te prosequutus. Moveor cum pluribus in me collatis officiis, amantissimum animum tuum plane testantibus, tum tuis non tam fortunae quam animi, iisdemque raris, immo tibi peculiaribus bonis, quae narrare in presentia pudor me non sinit tuus. Redeo ad Apologiam, quam hilari, quaeso suspicias fronte; exiguum sane munus, sed fidei meae, sed observantiae, profecto in omne tempus erga te meae, non leve testimonium. Quam si forte eveniat ut a magnis quibus es semper occupatissimus tractandis rebus attingas, memineris non tam hoc ipsum, properatum scilicet opus potius quam elaboratum, & operis argumentum, ex alieno mihi, non meo, sumendum fuisse iudicio quam non iccirco illam nuncupatam tibi, ut quae in mea non est, in me agnoscas, ingenii aut doctrinae praestantiam; sed ut scias (nam dicam iterum) me quicquid sum, tuae amplitudini esse deditissimum.

No. LV.

(Page 84.)

*Marsilius Ficinus Angelo Politiano Poetae Homérico. S. D.*

Quid totiens quaeris librorum meorum titulos, Angele? An forte ut tuis me carminibus laudes? at non in numero, sed in electione laus: non in quantitate, sed in qualitate bonum. An potius ut mea apud te habeas omnia, quoniam amicorum omnia communia sint? utcunque sit, accipe quod petieras. E Graeca lingua in Latinum transtuli Proculi Platonici physica, & theologica elementa. Jamblici Calcidei libros de secta Pythagorica quatuor. Theonis Smyrnei mathematica. Platonicae Speusippi definitiones. Alcinoi epitoma platonikum. Zenocratis librum de mortis consolatione. Carmina simbolaque Pythagorae. Mercurii Trismegisti librum de potentia & sapientia Dei. Platonis libros omnes. Composui autem commentarium in evangeliam. Commentariolum in Phedrum Platonis. Commentarium in Platonis Philebum de summo bono. Commentarium in Platonis Convivium de amore. Composui physiognomian. Declarationes Platonicae disciplinae at Christophorum Landinum, quas postea emendavi. Compendium de opinionibus philosophorum circa Deum & animam. Economica. De voluptate. De quatuor philosophorum sectis. De magnificentia. De felicitate. De justicia. De furore divino. De consolatione parentum in obitu filii. De appetitu. Orationem ad Deum theologiam. Dialogum inter Deum & animam theologicum. Theologiam de immortalitate animorum in libros decemque divisam. Opus de Christiana religione. Disputationes contra astrologorum iudicia. De raptu Pauli in tertium coelum. De lumine argumentum in Platoniam theologiam. De vita & doctrina Platonis. De mente quaestiones quinque. Philosophicarum epistolarum volumen.

·Utinam, Angele, tam bene quam multum scripserimus.  
 Utinam tantum caeteris nostra placeant, quantum ego tibi,  
 tuque mihi. Vale.

No. LVI.

(Page 87.)

*Ad Petrum Medicem in obitu Magni Cosmi ejus Genitoris, qui  
 vere dum vixit optimus Parens Patriae cognominatus fuit,*

*Naldus Naldius.*

ERGO quis infandum possit narrare dolorem ?  
 Quis possit lacrimas explicuisse graves ?  
 Quae mihi, quae possit carmen spirare Dearum ;  
 Dum gravis affligit pectora nostra dolor ?  
 Dumque adeo Medicis lugemus funera Cosmi,  
 Natus ut extincti tristia busta patris.  
 Quum nova praesertim quae jam dictare solebant  
 Vatibus Aonio verba notanda pede,  
 Nunc etiam nigra squallescant veste Camoenae,  
 Et solvant tristes in sua colla comas.  
 Cum graviter Phoebus casu concussus acerbo  
 Dicatur moesta conticuisse lyra.  
 Nam neque Syllani tantum te Cosme Quirites  
 Extinctum lacrimis condoluere suis,  
 Sed Superi, quorum lugendi rarior usus,  
 Et procul a tristi vivere moestitia.  
 Quod bene de cunctis adeo si Cosme fuisti  
 Promeritus, vita dum fruerere pia,  
 Ut sua nunc moestis tundentes pectora palmis,  
 Heu mortis doleant fata severa tuae ;  
 Non precor e nostro discedat corpore luctus  
 Aut sim praecipuae conditionis ego.

Hoc precor, usque adeo laxentur membra dolore,  
Ut pateat stupido pectore vocis iter,  
Qua liceat, moesto dum fundimus ore querelas,  
Fortunae miseras condoluisse vices ;  
Qua liceat, patriae dum dantur justa parenti,  
Tristia flebiliter publica damna queri.  
Tempus erat Titan quo fervida signa per orbem  
Altior Herculei terga Leonis adit,  
Cum prope jam positus supremo in limine vitae  
Senserat extremum Cosmus adesse diem.  
Ergo non vanos metuens in morte dolores  
Inscia quos hominum turba timere solet,  
Sed constans, veluti qui dudum certus eundi  
Sidereas, cuperet nempe redire domos,  
Advocat hic natum, qui verba extrema parentis  
Audiat, heu levibus non referenda modis.  
Qui simul accitus monitis gravioribus, ille  
Divini subiit ora verenda patris.  
Naturam nivei Medices imitatus oloris  
Suprema moriens talia voce dedit.  
Si morbus gravior tristi vitiati senecta  
Corpora nostra vetat vivere posse diu ;  
Te precor, ut nostri tales de pectore curas,  
Et medicam mittas, quam, Petre, quaeris, opem.  
Nec tu Parcarum durum contende tenorem  
Humanis unquam flectere consiliis :  
Nam me fata vocant (video) nam Juppiter ipse  
Me jubet humanas deseruisse vices.  
Non invitus eo, nec me mortalia tangunt  
Vota, nec est vitae jam mihi cura meae.  
Humanas pridem meditor deponere curas ;  
Et procul humano me remove re gradu,  
Corporis ut caecis tenebris vinclisque solutis  
Extremum valeam capere mente bonum.  
Quo facere id possim, curas tu, nate, paternas  
Suscipe ; sunt humeris pondera digna tuis.

Quarum nulla magis me me nunc urget euntem  
 Nec magis ingenium degravat ulla meum,  
 Quam me, quae semper vita mihi carior ipsa  
 Exstitit, heu patriam linquere, nate, piam.  
 Quod te, per geminos, tua pignora cara, nepotes  
 Oroque, perque meum, Petre, senile caput,  
 Ardenti ut studio Lydos tueare penates,  
 Et procul infesto semper ab hoste tegas,  
 Et quae nunc multos est jam servata per annos  
 Florentis placidus ocia pacis ames.  
 Concordes, moneo, semper complectere cives,  
 Et quibus est Patriae maxima cursa suae.  
 His precor, ut sociis Etrusci fraena Leonis  
 In rectum semper flectere, nate, velis.  
 Nec tu justitiae monitus contemne severos,  
 Dum statues urbi libera jura tuae.  
 Namque potes diros populi vitare tumultus  
 Hac duce dum meritis quemque tuetur honos.  
 Quin ubi te justis urbes populique videbunt  
 Legibus Etruscas instituisse domos,  
 Undique convenient ad te, mi nate, frequentes,  
 Qui rebus cupient consuluisse suis.  
 O quam conspicias hanc urbem, qualia cernes  
 Tempore Lydorum surgere regna brebi!  
 Cum tibi vel reges potius parere momenti,  
 Quam reliquis mores imposuisse volent.  
 Hic ego si tenues fuero dilapsus in auras,  
 Ut nequeam sedes, nate, videre novas;  
 Attamen Etrusci gaudebo ut regna Leonis  
 Accipiam monitis aucta fuisse tuis.  
 Nam me quae tenuit vivum, tellure repostum  
 Suscipiet patriae maxima cura meae.  
 Jamque vale, & nostrum pompis ornare sepulchrum  
 Desine! quod terra est, fac quoque terra tegat.

## No. LVII.

(Page 89.)

*Christophori Landini, in obitu Michaelis Verini.*

## ELEGIA.

*Band. Cat. Lib. Laur. vol. iii. p. 463.*

**ESTNE** evis rumor ? sic, o, seu conscia veri  
 Fama ? sed heu nimis est conscia fama mali ;  
**Occidit** heu, vestrum crimen, crudelia fata,  
 Occidit heu, Michael, luctus, amorque patris ;  
**Occidit**, Aonio quem vos nutristis in antro,  
 Musae, Cyrrhaei quem lavit unda jugi ;  
**Occidit** heu Michael—proprio nam nomine dixit  
 Princeps Aonii Calliopea chori.  
**Quis** Deus est, Michael resonat ; modo nosse velimus  
 Prisca Palaestino verba notata sono ;  
**Ipse** Deus quid sit, vix puber nosse laborat,  
 Tempore que reliquis ludus et umbra placet.  
**Verum** id quum vera faceret ratione, putandum est  
 Verini agnomen non sine sorte datum.  
**Quid** pietas, quid casta fides, quid possit honestum,  
 A teneris annis hic monumenta dedit ;  
**Quique** solet primam nimium vexare juventam,  
 Expers obscaeni semper amoris erat.  
**Vivebat** caelebs, primis atque integer annis  
 Contempsit Cypriae dulcia dona Deae.  
**Hoc** tulit indigne, supera, qui cuncta Cupido,  
 Cui parent superûm numina magna Deûm,  
**Et** parat ultrice puerum terebrare sagitta,  
 Altitonum valeat qua superare Jovem.  
**Sed frustra** aurato tentat praefigere telo  
 Pectora, quae sanctae Palladis arma tegunt.